

A. MELLIN

Järvsta, Gävle

Telefon Gävle 1255 37

Postgiro 27 83 88


Järvsta den 12 febr. 1975

Gävle Kommun  
Skolstyrelsen

Eder skrivelse 14/1 1975 KÅF/GC

När vi år 1951 donerade dessa pengar, "var det på grund av våra barns bortgång i trafikolycka" då uttryckte vi vår önskan att avkastningen av dessa pengar skulle gå till elever som slutar från klass 9 och som bor inom Järvsta by. Vi önskar att även i fortsättningen avkastningen från fonderna delas ut till elever från Järvsta.

Högaktningsfullt

  
Agge Mellin



Föreståndare Agge Mellin  
Järvsta

802 38 GÄVLE

Ni har till Vasaskolan den 25 maj 1951 och till Folkskolestyrelsen den 26 maj 1951 genom gåvobrev överlämnat penningssummor att förvaltas såsom fonder.

Den 15.11.1968 meddelade Kungl Maj:t att fonderna vid avvecklingssskolorna, d v s statlig och kommunal realskola, praktisk realskola och kommunal flickskola, skall hanteras så att fonder med en behållning understigande 20.000 kr får sammanslås till samfonder utan hinder av vad som finns föreskrivet i donationsurkund, om ej särskilda skäl talar däremot.

Den för utdelning disponibla avkastningen av samfond användes till förmån för eleverna vid skolväsendet i kommunen företrädesvis för

belöning eller uppmuntran åt elev, som visat god kamratanda eller berömvärd flit,

belöning till elev, som ägnat arbete åt teater eller musik eller annan kulturell verksamhet vid skolan eller åt gymnastik eller idrott,

stipendium för fortsatt utbildning efter genomgång av obligatorisk skola,

hjälp åt elev för studier eller för studieresa inom- eller utomlands,

studiebesök, skolresa, fritidsverksamhet, kulturell verksamhet, idrottstävling eller annat för eleverna gemensamt ändamål,

förvärv av materiel eller andra saker.

För samfond upplägges donationsbok, innehållande förteckning över de donationsfonder som ingår i samfonden och för fonden antagna stadgar. Varje år bör, vid medelsutdelning eller eljest, på lämpligt sätt bekantgöras vilka donationsfonder som ingår i samfonden. Genom permutationslagen (SFS 1972:205), som trädde ikraft 1.7.1972, har kammarkollegiet fått beslutanderätten i permutationsärenden.

Enligt kammarkollegiets uppfattning har 1968 års beslut inneburit väsentliga förenklingar vid användningen av avvecklingsskolornas donationsfonder. Beslutet har också varit vägledande för kammarkollegiets egen handläggning av permutationsärenden avseende övriga skolfonder.

Gävle kommun har påbörjat en genomgripande utredning av kommunens samtliga fonder. Beträffande skolfonderna, ca 200 st, har skolstyrelsen beslutat att Kungl Maj:ts beslut 1968 skall vara vägledande vid hanteringen eftersom de främst administrativa fördelar man uppnår är betydande och fondernas avkastning därigenom i mycket större omfattning kommer eleverna tillgodo.

På grund härav hemställer skolstyrelsen om Ert tillstånd att få föra de av Er donerade fonderna till samfond.

Ert svar emotses inom tre veckor efter detta meddelandes mottagande.

SKOLSTYRELSEN

Karl Ake Forsberg  
enligt uppdrag